ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 февраля 2025 года № 12-Р7

Об определении подведомственности ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МЕТОДИЧЕСКИЙ
ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА» и ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КАЛЬЧИКСКИЙ ЭЛЕВАТОР»

В связи с принятием Донецкой Народной Республики в Российскую

Федерацию и образованием в составе Российской Федерации нового субъекта –
Донецкой Народной Республики, определением системы и структуры
исполнительных органов Донецкой Народной Республики, руководствуясь
Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 года № 5-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой
Народной Республики», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», статьей 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, Указом временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 года № 119 «О системе
и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики»,
статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Определить Министерство сельского хозяйства, пищевой

и перерабатывающей промышленности Донецкой Народной Республики
органом, осуществляющим от имени Донецкой Народной Республики
полномочия учредителя в отношении ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-
КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА»
(ОГРН  1229300134634) и ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «КАЛЬЧИКСКИЙ ЭЛЕВАТОР» (ОГРН  1229300133908).

2

2. Определить, что ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА» и ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАЛЬЧИКСКИЙ ЭЛЕВАТОР» являются
подведомственными Министерству сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности Донецкой Народной Республики
и относятся к сфере его управления.

3. Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности Донецкой Народной Республики обеспечить осуществление
необходимых мероприятий, связанных с внесением изменений в учредительные
документы ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«МЕТОДИЧЕСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА» и ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КАЛЬЧИКСКИЙ ЭЛЕВАТОР».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев